
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Iannella Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

  COMUNE DI FONTANAROSA 
                            PROVINCIA DI AVELLINO 

 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE 
 

 

N.  382/REG. 
N.   152/R.S. 
 
DEL   27/09/2024 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RICOVERO, CUSTODIA E 
MANTENIMENTO CANI RANDAGI PRELEVATI SUL 
TERRITORIO COMUNALE PER LA DURATA DI ANNI 3 
PROROGABILI DI UNO” CIG B3384AD55fF. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(Decreto del Sindaco Prot. n.1356 del 14 febbraio 2024) 

 
Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto d’interesse potenziale, ancorché parziale, del 
sottoscritto all’adozione del presente atto, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione; 
PREMESSO CHE:  
- il Comune di Fontanarosa ha affidato il servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi catturati sul 
territorio, alla ditta casa di Billy SRL – con sede in Luogosano (AV);  
VISTA la delibera di Giunta Comunale, n. 8 del 22/02/2023, con la quale si indirizzava al Responsabile del Settore 
AA.GG. di avviare tutte le procedure necessarie all’affidamento del servizio di custodia e mantenimento dei cani 
randagi , per il periodo di tre (3) anni a decorrere dalla data di affidamento;  
CONSIDERATO che si rende necessario indire una nuova procedura per l'affidamento del servizio di custodia e 
mantenimento dei cani randagi; 
VISTA la manifestazione di interesse avviata con Det. n° 48 del 16/03/2023 per l'individuazione degli operatori 
economici da invitare a procedura ristretta per l'affidamento del servizio di ricovero, custodia, mantenimento e cura 
dei cani randagi rinvenuti nel Comune di Fontanarosa. 
VERIFICATO che alla predetta manifestazione di interesse hanno partecipato n° 7 O.E. del settore; 
VISTA la determina n. 36/R.S. del 28/02/2024, con la quale veniva prorogato il servizio di mantenimento cani 
presso il canile convenzionato sino al 31/07/2024; 
 Vista la Determina n. 246/RG del 2024 con cui si avviava la procedura per la stipula di un contratto finalizzato 
all’affidamento del servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi, per il periodo di tre (3) anni attraverso il 
MEPA per un importo pari a 48.000,00 euro oltre IVA al 22%;  
VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000, per cui questo Comune è tenuto 
a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti 
telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006; 
DATO ATTO che, avvalendosi del portale acquistinretepa.it (RDO 4428805), veniva inviata la lettera di invito ai 
sette operatori che avevano manifestato l’interesse;  
VISTA l’offerta economica presentata dalla Rosa dei Venti pari ad un ribasso di valore 21% sul compenso 
giornaliero, che è risultata la più conveniente in quelle presentate;  
RITENUTO di affidare alla ditta alla Rosa dei Venti, con sede in Montesarchio (BN) P.IVA 08642241213 e 
attività in parola con un ribasso del 21% sul compenso giornaliero in quanto l’offerta economica risulta adeguata 
rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
VERIFICATA a mezzo DURC prot. INAIL n. 44480097 scadenza in data 02/11/2024, la regolarità contributiva 
e contabile;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Iannella Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura 
in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica; 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul 
sistema dei controlli;  
 

D E T E R M I N A 

DI AFFIDARE, per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni alla  ditta alla “La Rosa dei Venti Srl”, con 
sede in Montesarchio (BN) P.IVA 08642241213 e attività in parola con un ribasso del 21% sul compenso 
giornaliero precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui 
all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 
DI DISPORRE l’esecuzione anticipata in via d’urgenza del contratto che partirà dalla data del 1 ottobre 2024 per 
un totale di anni 3 prorogabile di un altro anno;  
DI IMPUTARE la spesa presunta totale presunta di 16.000,00 euro annui per un totale di anni 3 per un massimo 
di  48.000,00 sul cap. 03.01.1.30/469/99 , del Bilancio di esercizio 2024/2026; 
DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura mensile e accertamento 
della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per l’appalto in oggetto, come 
comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
DI DARE ATTO 

 che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG: B3384AD55F;           ; 
 che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del Decreto 

Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 che il Responsabile Unico del Procedimento di cui alle vigenti disposizioni del D.Lgs 36/2023 è la dott.ssa 

Maria Elena Grasso. 
DI INVIARE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e, per doverosa conoscenza, alla 
ditta incaricata. 
La presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi ed avrà 
immediata esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
  Il Responsabile del Settore Affari Generali 
  F.to  Dott.ssa Maria Elena Grasso 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria favorevole ai sensi  degli articoli 151, comma 4 e 147 bis, comma 1 del vigente 
Decreto Legislativo n. 267/2000 sul presente atto che, alla seguente data diviene esecutivo. 
 

Anno Impegno.  
Missione 

Programma 
Capitolo Articolo Importo 

2024 292 03011 469 99 4.880,00 

2025 210 03011 469 99 19.520,00 

2026 210 03011 469 99 19.520,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Iannella Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
Fontanarosa  lì, 30/09/2024 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 F.to  Rag. Capo Francesco Rubino 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

Copia della presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa,  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio dell’ Ente  per  quindici giorni consecutivi dal 
giorno 30/09/2024 al giorno 15/10/2024 N.  Pubbl. Albo  
 

Fontanarosa lì,  30/09/2024  Il Responsabile del Settore AA.GG. 
 F.to Dott.ssa Maria Elena Grasso  
_____________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale  
Fontanarosa, lì   

                                                                                                                    Il Responsabile del Settore AA.GG.                                                                                                                                
Dott.ssa Maria Elena Grasso 


